
 
 

     ОБОЛОНСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ 

 

Н А К А З 

28.08.2024                                        №   261 

 

Про деякі питання, пов’язані з  

організацією харчування учнів  

у закладах загальної середньої освіти 

 

Відповідно до статті 56 Закону України «Про освіту», статті 20 Закону 

України «Про повну загальну середню освіту», статті 5 Закону України «Про 

охорону дитинства», статей 10 та 101 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», постанови Кабінету Міністрів України 

від 19 червня 2002 року № 856 «Про організацію харчування окремих категорій 

учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», Порядку надання послуг з 

харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-

технічних навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від 

обкладення податком на додану вартість, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 02 лютого 2011 року № 116, постанови Кабінету Міністрів 

України від 24 березня 2021 року № 305 «Про затвердження норм та Порядку 

організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку», рішення Київської міської ради від 07 грудня 2023 року  

№ 7508/7549 «Про затвердження міської комплексної цільової програми «Освіта 

Києва. 2024-2025 роки», рішення Київської міської ради від 09 жовтня 2014 року 

№ 271/271 «Про надання додаткових пільг та гарантій киянам-учасникам 

антитерористичної операції та членам їх сімей», рішення Київської міської ради 

від 03 березня 2016 року № 118/118 «Про надання додаткових пільг та гарантій 

сім’ям киян – Героїв Небесної Сотні та киянам – постраждалим учасникам 

Революції Гідності», рішення Київської міської ради від 15 грудня 2022 року  

№ 5892/5933 «Про надання додаткових пільг та гарантій киянам, які брали 

(беруть) участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України, членам їх сімей, членам загиблих 

(померлих) Захисників і Захисниць України», рішення Київської міської ради від 

24 листопада 2022 року № 5669/5710 «Про забезпечення харчуванням учнів з 

числа дітей з інвалідністю, які здобувають освіту в комунальних закладах 

загальної середньої освіти територіальної громади міста Києва», рішення 

Київської міської ради від 23 березня 2023 року № 6251/6292 «Про забезпечення 

харчуванням деяких категорій вихованців, учнів та студентів закладів освіти, 

заснованих на комунальній власності територіальної громади міста Києва, під 

час дії воєнного стану», рішення Київської міської ради від 14 грудня 2023 року 



№ 7531/7572 «Про бюджет міста Києва на 2024 рік», з метою забезпечення 

безоплатним харчуванням окремих категорій учнів закладів загальної середньої 

освіти, заснованих на комунальній формі власності територіальної громади міста 

Києва 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Директорам закладів загальної середньої освіти Оболонського району 

міста Києва, заснованих на комунальній власності територіальної громади міста 

Києва: 

1.1. Організувати безоплатне харчування з одноразовим режимом за 

віковими категоріями для учнів 1-11 класів з числа дітей пільгових категорій: 

дітей-сиріт;  

дітей, позбавлених батьківського піклування;  

дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 

інклюзивних класах закладів загальної середньої освіти;  

дітей, які є особами з інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи;  

дітей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям»;  

дітей киян-учасників антитерористичної операції (в т. ч. загиблих 

(померлих) внаслідок порання, контузії чи каліцтва, одержаних під час участі в 

антитерористичній операції, та киян-учасників антитерористичної операції, які 

перебувають в полоні або зникли безвісти);  

дітей киян – Героїв Небесної Сотні та дітей киян – постраждалих учасників 

Революції Гідності;  

дітей, які є внутрішньо переміщеними особами чи дітей, які мають статус 

дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;  

дітей із сімей з числа осіб, визначених у статтях 10 та 101 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;  

дітей з інвалідністю;  

дітей киян, які брали (беруть) участь у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України та дітей 

членів сімей загиблих (померлих) киян-Захисників і киянок-Захисниць України, 

членів сімей киян-Захисників і киянок-Захисниць України, які перебувають у 

полоні або зникли безвісти; 

дітей, які є членами сімей осіб, які брали (беруть) участь у заходах, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України, або членами сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць 

України, членами сімей Захисників і Захисниць України, які перебувають у 

полоні або зникли безвісти, на яких не поширюється дія рішення Київської 

міської ради від 15 грудня 2022 року № 5892/5933 «Про надання додаткових 

пільг та гарантій киянам, які брали (беруть) участь у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, членам їх 

сімей, членам загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України»,  під час дії 

https://ips.ligazakon.net/document/view/mr221622?ed=2022_12_15
https://ips.ligazakon.net/document/view/mr221622?ed=2022_12_15
https://ips.ligazakon.net/document/view/mr221622?ed=2022_12_15
https://ips.ligazakon.net/document/view/mr221622?ed=2022_12_15
https://ips.ligazakon.net/document/view/mr221622?ed=2022_12_15
https://ips.ligazakon.net/document/view/mr221622?ed=2022_12_15


воєнного стану. 

1.2. Визначити режим, спосіб, форми та графік харчування відповідно до 

особливостей контингенту здобувачів освіти в закладі освіти. 

1.3.  Визначити відповідальну особу за харчування учнів. 

1.4. Забезпечити ведення обліку здобувачів освіти, що забезпечуються 

безкоштовним харчуванням. 

1.5. Забезпечити внутрішній контроль за якістю харчових продуктів та/або 

готових страв, організацією харчування, дотримання вимог санітарного 

законодавства та законодавства про безпечність та якість харчових продуктів та 

ведення документації з організації харчування. 

 

2.  Взяти до відома, що забезпечення безкоштовним харчуванням учнів 1-11 

класів з числа дітей пільгових категорій здійснюється на підставі документів, що 

підтверджують таке право відповідно до законодавства. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Виконувач обов’язків 

начальника              Олексій ПОНОМАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ПОГОДЖЕНО: 

   

 

Начальник відділу  

правового забезпечення                                                Владислав  МОСКАЛЕНКО 

 

 


